
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1711 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 ................................................ 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 3 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2021 ..................................................................... 3 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2018 ..................................................................... 4 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

069/2021 ............................................................................................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1711 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA comunica aos interessados, que realizará licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA – TIPO MAIOR OFERTA, cujo objeto é a Concessão onerosa de 

espaço publico situado na av. Brasil, centro - Praça do Calçadão, como uma área aproximada de 

57,50m2, para fins de exploração comercial.  

 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Os envelopes deverão ser protocolizados na Prefeitura do 
Município de Cambira até às 08:30 horas do dia 24 de junho de 2022. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 24 de junho de 2022, às 08:45 horas 

LOCAL: Edifício da Prefeitura do Município de Cambira. 

 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Orgânica do 

Município de Cambira e Edital de Concorrência Pública nº 001/2022. 

INFORMAÇÕES: Poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações e Contratos, situado 

na Avenida Canadá, 320, centro ou através do telefone (43) 3436-8000, através do e-mail 

licitacao@cambira.pr.gov.br ou ainda através do site www.cambira.pr.gov.br. 

 

 

Cambira, 23 de maio de 2022 

 

 

 

ANTONIO MARCELINO GARCIA 

PRESIDENTE DA CPL 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO EM MUNICIPAL 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/
mailto:licitacao@cambira.pr.gov.br
http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1711 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 

1º TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO Nº 012/2021 

 

REFERENTE: 

PREGÃO PRESENCIAL  

N°011/2021 - AMS  

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

WELINGTON COSTA TOZO 

CNPJ 41.592.812/0001-50 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO, CONFIGURAÇÃO E REPARO DE TERMINAIS DE SISTEMAS DE 

INFORMATICA, SUPORTE TECNICO E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO, 

A FIM DE ATENDER OS DIVERSOS SETORES DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

VALOR ADITIVADO: 

R$69.600,00 (SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA ADITIVADO: 

12 (DOZE) MESES. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

18/05/2022 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1711 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2018 
EXTRATO DE CONTRATO 

4º TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO Nº 025/2018 

 

REFERENTE:  

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018- AMS  

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

BENJIMED SAUDE LTDA. 

CNPJ/MF sob nº. 20.243.296/0001-89 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE INTEGRADO PARA GESTÃO DE SAÚDE, 

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, ATIVAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E, SUPORTE TÉCNICO AO USUÁRIO. 

 

VALOR ADITIVADO:  

R$57.185,28 (CINQUENTA E SETE MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO 

CENTAVOS). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  

12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO DIA 27 DE MAIO DE 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

23/05/2022 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1711 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2021 

EXTRATO 
 

TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 069/2021 

 

OBJETO EMPRESA CONTRATADA CONTRATO LICITAÇÃO 

AQUISIÇAO DE MATERIAL DE 
USO HOSPITALAR, A FIM DE 
ATENDER AS UNIDADES DE 
SAÚDE DESTA AUTARQUIA 

CWBCARE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES 

LTDA 
CNPJ 37.776.759/0001-00 

TERMO DE 
REVISÃO A 
ATA DE RP 

069/2021 

PREGÃO  
ELETRÔNICO – 

SRP – Nº 
019/2021 

 

 
ITEM E VALOR REVISADO 

ITEM VALOR ANTES DO 
REEQUILIBRIO 

VALOR APÓS 
REEQUILIBRIO 

Item 57 
EQUIPO MACROGOTAS, DE INFUSÃO, PVC 

CRISTAL, ATOXICO, CAMARA FLEXIVEL COM 
FILTRO DE AR, GOTEJADOR MACROGOTA, 
GOTA PADRÃO, PINÇA REGULADORA DE 

FLUXO, CONECTOR LUER COM TAMPA, COMP. 
MÍNIMO DE 120CM, 

 
 

0,94 

 
 

1,20 
 

 
Cambira, 18 de maio de 2022. 

 
 

______________________ 
Ana Lúcia de Oliveira 

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-05-23T15:56:14-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




